
UCHWAŁA NR XXVII/217/2022 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 2089) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się w Gminie Poświętne stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianą przy obliczaniu 
wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do placówek 
oświatowych w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł; 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIII/202/2022 Rady Gminy Poświętne z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Poświętne wykorzystywanej do obliczenia zwrotu rodzicom 
kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, w roku szkolnym 2022/2023 (Dz. 
Urz. Woj. Podl. z 2022 r., poz. 2830). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Gołębiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5F1D6B-0004-49A9-B47A-7940A753C31A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nowelizacja ustawy – Prawo oświatowe, wprowadzająca nowe brzmienie art. 39a ust. 2 i 3, weszła 
w życie 27 października 2022 r. Wprowadziła nowe zasady zwrotu kosztów jednorazowego przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami do przedszkoli, szkół i innych placówek 
oświatowych.  

Zmiany mają przyczynić się do zmniejszenia różnicy pomiędzy kosztami refundowanymi, a 
kosztami faktycznie ponoszonymi przez rodzica. Projektodawcy oczekują, że efektem będzie urealnienie 
kwoty zwracanej przez gminę rodzicom. 

Dotychczas rodzicom przysługiwał zwrot kosztów przewozu w oparciu o algorytm sformułowany w 
art. 39a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe, w którym jedną ze zmiennych była 
średnia cena jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny, określana na podst. art. 39a ust. 3 przez radę 
gminy. 

W świetle nowych regulacji, wynikających z art. 39a ust. 3 rada gminy w drodze uchwały określa 
stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach 
wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 
2022 r. poz. 2201).  

W przedłożonym projekcie uchwały stawkę za 1 km ustalono w wysokości równej tzw. 
kilometrówce, czyli stawce określonej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w 
sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawców (Dz. U. z 2002 
r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) wydanym na podst. art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 
transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201), a więc dla samochodów osobowych o pojemności 
skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, a dla samochodów osobowych o pojemności skokowej silnika 
powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł. 

W Gminie Poświętne zwrotu kosztów dowozu dokonuje się dla czworga rodziców. Skutki 
finansowe nowych uregulowań będą następujące: 
 

Trasa dowożenia Stawka za 
1 km 
obecnie 

Stawka za 1 
km wg 
projektu 
uchwały 

Dzienna 
liczba km 

Kwota za 1 
dzień 
przewozu 
obecnie 

Kwota za 1 
dzień wg 
projektu 
uchwały 

Wzrost 
kosztów w 
zł jednego 
dnia 

Brzozowo-Muzyły – 
Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Łapach 

0,4279 0,8358 60 25,67 50,15 24,48 

Poświętne – Szkoła 
Podstawowa w 
Topczewie 

0,4356 0,8358 42 18,30 35,10 16,80 

Dzierżki Ząbki – 
OREW w Kostrach 
Noskach 

0,5835 0,8358 80 46,68 66,86 20,18 

Wilkowo Stare – 
OREW w Kostrach 
Noskach 

0,4154 0,8358 60 24,93 50,15 25,22 

RAZEM 242 115,58 202,26 86,68 

Zgodnie z  art. 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, strony umowy zawartej w celu zwrotu kosztów dowozu muszą 
dostosować postanowienia umowy do znowelizowanych przepisów, w terminie 60 dni od dnia wejścia w 
życie ustawy zmieniającej – tj. do 26 grudnia 2022 r. Z tego względu przedkładana uchwała powinna zostać 
podjęta aby możliwe było jej skuteczne wejście w życie przed dokonaniem zmian w umowach z rodzicami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5F1D6B-0004-49A9-B47A-7940A753C31A. Podpisany Strona 1



Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, a więc podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) akty normatywne, zawierające przepisy 
powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie 14 dni od 
dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. W uzasadnionych przypadkach 
akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a 
jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień 
ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. 

W przypadku niniejszej uchwały zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na 
przeszkodzie skrócenia okresu vacatio legis, a wprowadzone z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego przepisy nie będą pogarszały sytuacji prawnej rodziców uczniów. Wręcz 
przeciwnie stawki za 1 km przebiegu pojazdu spowodują nawet 50 % wzrost zwrotu kosztów dowozu. 
Powyższe umożliwi również dokonanie zmian w umowach zawartych z rodzicami na dowóz dzieci, w 
ustawowym terminie do dnia 26 grudnia 2022 r. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5F1D6B-0004-49A9-B47A-7940A753C31A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



